
Zápis 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 22. listopadu 2023 od 18:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 

Program: 
1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Rozpočet obce na rok 2024 
5) Střednědobý rozpočet obce 
6) Rozpočet Základní a mateřské školy Brniště příspěvkové organizace na rok 2024 
7) Střednědobý rozpočet Základní a mateřské školy Brniště příspěvkové organizace 
8) Zpráva finančního výboru 
9) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
10) Smlouva o poskytnutí individuální dotace sportovní infrastruktura od LBK  
11) Dodatek ke smlouvě č. 23 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
12) Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. – pošta Partner 
13) Schválení přijetí finančního daru pro Mateřskou školu 
14) Mimořádná odměna starostovi obce 
15) Majetkové vypořádání pozemků v k. ú. Brniště a k. ú. Hlemýždí pod silnicemi ve 

vlastnictví Libereckého kraje 
16) Projednání změny katastrální hranice mezi k. ú. Hlemýždí a k. ú. Luhov u Mimoně 
17) Koupě pozemků p. č. 1330/3, p. č. 1330/4 a p. č. 1330/5 v k. ú. Velký Grunov  
18) Pronájem Brnišťského rybníka p. č. 338 v k. ú. Hlemýždí 
19) Rozpočtové opatření č. 7/2023 
20) Diskuze 
21) Závěr 

 

 

Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany i hosty a zahájil 11. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitelka Mgr. Horáčková se omluvila. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Anna Serdelovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Ing. Martin Čecha a Pavel Rutterleho. 
 

Usnesení č. 1/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Martina Čecha a Pavla Rutterleho. 
 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 



2 

 

2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 
 
Usnesení č. 2/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze 10. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 3/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

4) Rozpočet obce na rok 2024 – očekáváme nižší příjmy než v letošním roce, příjmy se 
očekávají 24.618.000 Kč a výdaje 29.774.000 Kč, jedná se o schodkový rozpočet 
5.156.000 Kč, který bude dofinancován z přebytků let minulých. Největšími investicemi 
budou: Rekonstrukce veřejného osvětlení 3.600 tis., projektová dokumentace na 
vodovody 2.500 tis., projektová dokumentace hasičská zbrojnice 1.027 tis., údržba 
trávníku 86 tis., vrt 100 tis., tribuna 1.000 tis., ZŠ a MŠ elektřina 2.910 tis., kultura 1.987 
tis., elektřina střelnice 270 tis., veřejné osvětlení – elektřina 730 tis., hasiči běžná 
činnost 250 tis. + požadavky 250 tis.. Ze spolků je počítáno – střelci 290 tis., fotbalisté 
200 tis., Ymca 65 tis., Grunováček 10 tis., Luhováci 30 tis., mladí hasiči 30 tis., hasiči 
sport 20 tis., kynologové 10 tis., SPOZ 100 tis., ostatní 30 tis. Byl doplněn §4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 135 tis. 
V příjmech neinvestiční transfer ze SR 220 tis. 
Malá – čeho se týká projektová dokumentace na vodovody? 
Vinš – u Lence,atd… 

 
Usnesení č. 4/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočet obce na rok 2024, který bude schodkový. 
Rozpočtové příjmy ve výši 24.618.000 Kč a výdaje 29.607.00 Kč, financování 4.989 Kč.  
Ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtu obce na rok 2024. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Střednědobý rozpočet obce – jedná se o dokument, který musí být vytvořen minimálně 

na 2 roky  
 

Usnesení č. 5/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled hospodaření obce na rok 2025 až 2027. 
 
Hlasování: 



3 

 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Rozpočet Základní a mateřské školy Brniště příspěvkové organizace na rok 2024 – 

navržen neinvestiční příspěvek od zřizovatele ve výši 2.910.000 Kč, je zde promítnuté 
současné zdražování a nárůst cen energií, kdy jen na elektrickou energii je počítáno 
1.300 tis., dále hradíme mzdové náklady chůvy v MŠ 204 tis., provoz automobilu 90 tis. 
a výmalba a běžné opravy 500 tis..  

 
Usnesení č. 6/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Brniště na rok 2023 ve výši 2.910.000 Kč.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Střednědobý rozpočet Základní a mateřské školy Brniště příspěvkové organizace – 

jedná se o dokument, který musí být vytvořen minimálně na 2 roky 
 
Usnesení č. 7/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové organizace 
Základní školy a mateřské školy Brniště na roky 2025 až 2027.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Zpráva finančního výboru – finanční výbor se zabýval rozpočtem obce na příští rok, 

který doporučil ke schválení, a o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, kdy se cena bude zvedat na 700 Kč, ale bude možné uplatnit slevy až ve 
výši 150 Kč. 
Herbstová – budou nadále osvobozeni důchodci? 

Vinš – upřesnil rozpad kolik za co,…. 
Jediný – upřesnil množství likvidace odpadu za rok, ani neodpovídá 
stanovenému poplatku 
Vinš – upřesnil výši poplatku v jiných obcích 

Kuc – nestačí nám malé nádoby, po naplnění musíme dávat tetrapaky do žlutých pytlů. 
Můžeme všechno dávat do pytlů? Bytovky dostaly větší nádoby 240l, proč nemůžeme 
dostat také? Jak dlouho budeme čekat? Je nás v domě hodně. 

Vinš – čekáme na dotaci na větší nádoby. Byl jsem na jednání obalových 
materiálů. Je nutná legislativní změna. Firmy ani MV na to neslyší. Nelze mít 
obchody bez obalů. 

 
Usnesení č. 8/11/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru, kde doporučuje rozpočet obce 
na rok 2024 a vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Hlasování: 



4 

 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – cena poplatku bude ve výši 700 Kč / osoba / rok, bude možné uplatnit 
úlevy: 

• je zapojena do systému „door to door“, dle evidenčního systému Econit (svoz 

více jak 2 druhů tříděného odpadu a svoz více jak 4 ks nádob odpadu za 

domácnost) a to ve výši 50 Kč,  

• má přidělenou nádobu na směsný komunální odpad o objemu 120 l (je možné 

po dohodě s obecním úřadem zažádat o výměnu nádoby z objemu 240 l na 

120 l) a to ve výši 50 Kč, 

• má přidělen kompostér, má vlastní nebo přírodní kompost a to ve výši 50 Kč. 

Po využití všech slev bude poplatek činit 550 Kč za kalendářní rok. 
 
Od poplatku je osvobozena osoba:  

• poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 

obci a má v této jiné obci bydliště, 

• umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 

výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 

výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

• umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 

rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 

zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

• umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

• na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající 

trest domácího vězení, 

• od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která je přihlášena k trvalému pobytu v místě ohlašovny 

(úřední adresa) Brniště č.p. 102 a na území obce Brniště se nezdržuje. 

Vinš – upřesnil proč takto. V plánu je čipování nádoby na SKO. 
 
Usnesení č. 9/11/2023 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kdy je cena stanovena na 700 Kč/osobu/rok, je možné uplatnit 
úlevy až ve výši 150 Kč a osvobození. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem obecně 
závazné vyhlášky. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 



5 

 

Zdržel se 0 

 
10) Smlouva o poskytnutí individuální dotace sportovní infrastruktura od LBK – jedná se o 

smlouvu na dofinancování akce „Rekonstrukce tribuny a závlahového systému na 
fotbalovém hřišti Velký Grunov“ ve výši 656 028 Kč. 
 

Usnesení č. 10/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace na sportovní 
infrastrukturu č. OLP/3836/2023 mezi obcí Brniště (oprávněný) a Libereckým krajem (povinný) 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2. IČ: 70891508 a DIČ: CZ70891508. Oprávněný využije 
finanční prostředky na „Rekonstrukci tribuny a závlahového systému na fotbalovém hřišti 
Velký Grunov“ ve výši 656 028 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Dodatek ke smlouvě č. 23 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – jedná se o dodatek, 

kdy se opět zdražuje, v dodatku se budou vracet nádoby o objemu 3200 l v počtu 21, 
jelikož nebudou třeba, tímto dojde k roční úspoře 120 tisíc. V obci bude 6 separátních 
hnízd (Brniště za kulturním domem, Prominent, Hlemýždí pod bytovkami, Sběrný dvůr, 
Velký Grunov křižovatka, Luhov u obchodu). Provozování sběrného dvoru činí 
325.654,56 Kč.  
Vinš – zjistit možnosti vývozů v obci 

 
Usnesení č. 11/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 23 ke smlouvě č. 
S/C10/05002151/2013/1270/01 na svoz komunálního odpadu s firmou AVE CZ s.r.o. Dubická 
3293, 470 01 Česká Lípa, IČ: 49356089. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. – pošta Partner – v Poště se očekává 

reorganizace, kdy se budou výrazně ponižovat pobočky na obcích, pro zachování 
poštovní přepážky je vhodnější si převzít Poštu jako Poštu Partner, kde by došlo ke 
spojení Infocentra a Pošty Partner. V rámci toho dojde i k rekonstrukci prostor. Na 
poštu Partner budeme dostávat příspěvek ve výši kolem 21 tisíc měsíčně. Bylo by to od 
1. 2. 2024. 
Kuc – plánuje se rozšíření? Časopisy, tabák, papírnictví? 
 Vinš – bude to spojení s Infocentrem 

 
Usnesení č. 12/11/2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu s.p., se 
sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1, IČ: 47114983 jako poštu Partner od 1. 2. 2024. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 



6 

 

Hlasování: 
Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Schválení přijetí finančního daru pro Mateřskou školu – finanční dary jsou od Elektro 

Václav Bartoš 3 000 Kč, ZOD Brniště 5 000 Kč, Elektro Lamal 5 000 Kč, Pekař 1 000 Kč, 
Penox 1 000 Kč, Musil 2 000 Kč, Cicháková 2 000 Kč, Šobáňová 1 000 Kč, Šotková 1 000 
Kč. 
Vinš – dobrá práce paní ředitelky 
Kuc – škola jde do stávky? 

Vinš – nejde 
Kuc – a proč ne? 
Vinš – upřesnil finanční rozpočet ZŠ a MŠ, ale škola podpoří stávku jiným 
způsobem. Ostatní školy mají velké množství nepedagogických pracovníků – 
asistenti ve školách. 

 
Usnesení č. 13/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního daru na nákup hraček pro děti z Mateřské 
školy od firem Elektro Václav Bartoš, ZOD Brniště, Elektro Lamal, Pekař, Penox, Musil, 
Cicháková, Šobáňová, Šotková v celkové výši 21 000 Kč, kdy příjemcem daru je Základní škola 
a mateřská škola Brniště, příspěvková organizace. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Mimořádná odměna starostovi obce – navrhuje místostarosta, do vyhrazené 

pravomoci zastupitelstva obce patří rozhodovat o mimořádných odměnách členům 
zastupitelstva obce (ZM) - § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Mimořádnou odměnu lze poskytnout za splnění 
mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných 
odměn poskytnutých v kalendářním roce uvolněnému členovi ZM nesmí být vyšší než 
dvojnásobek nejvyšší odměny, která náležela v průběhu roku za výkon zastávané funkce 
(§ 76 zákona o obcích). Navrhuji zastupitelstvu obce schválit starostovi obce Mgr. 
Michalu Vinšovi mimořádnou odměnu ve výši jednoho měsíčního platu za tento rok. 
Odůvodnění návrhu: Koordinace dotačních akcí obce Brniště – dotace hasičům (180 
tis.), dotace na rekonstrukci tribuny a závlahového systému (2,1 mil.), oprava hřbitovní 
zdi (200 tis.), ošetření památných stromů (103 tisíc.), svatostánek (60 tis.), štěpkovač 
(141 tis.), územní plán (80 tis.), varovné systémy (800 tis.) a alej (50 tis.). 
 
Jediný – starosta je velkou podporou pro naši mládež – přípravka mladých fotbalistů. 
Věnuje jim opravdu velkou spoustu času. Je to perspektivní aktivita pro FK Brniště. 
      

Usnesení č. 14/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje starostovi obce Mgr. Michalu Vinšovi mimořádnou odměnu ve 
výši jednoho měsíčního platu za koordinaci dotačních akcí v obci Brniště – dotace hasičům 
(180 tis.), dotace na rekonstrukci tribuny a závlahového systému (2,1 mil.), oprava hřbitovní 



7 

 

zdi (200 tis.), ošetření památných stromů (103 tisíc.), svatostánek (60 tis.), štěpkovač (141 tis.), 
územní plán (80 tis.), varovné systémy (800 tis.) a alej (50 tis.) a dále za zajištění přípravky 
mladých fotbalistů. 
Hlasování: 

Pro 7 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Vinš 

 
15) Majetkové vypořádání pozemků v k. ú. Brniště a k. ú. Hlemýždí pod silnicemi ve 

vlastnictví Libereckého kraje – jedná se o pozemky, které jsou vedeny jako ostatní 
plocha – komunikace a jsou potřeba pro správu krajských silnic Libereckého kraje. 
Jedná se o tyto pozemky – v k. ú. Brniště část p. č. st. 9 o výměře cca 12 m2, část p. č. 
1595/14 o výměře cca 25 m2, p. č. 16/3 o výměře 54 m2, p. č. 1638/4 o výměře 4 m2, 
část p. č. 23/2 o výměře cca 107 m2 a v k. ú. Hlemýždí p. č. 739/1 o výměře 101 m2, p. 
č. 739/2 o výměře 61 m2, p. č. 739/3 o výměře 7 m2, p. č. 739/4 o výměře 4 m2, p. č. 
739/5 o výměře 8 m2, p. č. 739/6 o výměře 2 m2, p. č. 739/7 o výměře 1 m2. Bude se 
jednat o bezúplatný převod a vypracování geometrického plánu, který bude hradit 
Liberecký kraj. Liberecký kraj převede obci část pozemku p.č. 628/1 v k. ú. Hlemýždí 
(část místní komunikace). 

 
Usnesení č. 15/11/2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemků v k. ú. Brniště část p. č. st. 9 
o výměře cca 12 m2, část p. č. 1595/14 o výměře cca 25 m2, p. č. 16/3 o výměře 54 m2, p. č. 
1638/4 o výměře 4 m2, část p. č. 23/2 o výměře cca 107 m2 a v k. ú. Hlemýždí p. č. 739/1 o 
výměře 101 m2, p. č. 739/2 o výměře 61 m2, p. č. 739/3 o výměře 7 m2, p. č. 739/4 o výměře 4 
m2, p. č. 739/5 o výměře 8 m2, p. č. 739/6 o výměře 2 m2, p. č. 739/7 o výměře 1 m2, které jsou 
potřebné ke správě krajské komunikace č. III/27011. Liberecký kraj převede obci část pozemku 
p. č. 628/1 v k. ú. Hlemýždí (část místní komunikace). Zastupitelstvo obce souhlasí 
s vypracováním geometrického plánu, který bude hradit Liberecký kraj. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Projednání změny katastrální hranice mezi k. ú. Hlemýždí a k. ú. Luhov u Mimoně – 

jedná se o smysluplné narovnání katastrální hranice v terénu. Je to mezi našimi 
katastry. 

 
Usnesení č. 16/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrženou změnu katastrální hranice mezi katastrálním územím 
Hlemýždí a Luhov u Mimoně. Ke změně dojde v rámci probíhajících Komplexních 
pozemkových úprav. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



8 

 

17) Koupě pozemků p. č. 1330/3, p. č. 1330/4 a p. č. 1330/5 v k. ú. Velký Grunov – jedná se 
o pozemky, které jsou pod chodníkem a jsou exekučně zatíženy. Byl vypracován odhad, 
který stanovil za pozemky celkovou cenu 2 400 Kč za 39 m2. 
 

 
Usnesení č. 17/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků p. č. 1330/3, p. č. 1330/4 a p. č. 1330/5 v k. ú. 
Velký Grunov od manželů Petra Ječného, r.č.: 660123/0548 a Pavlíny Ječné, r.č.: 715312/2339, 
oba bytem Velký Grunov 2, 471 29 Brniště za celkovou cenu 2 400 Kč dle znaleckého posudku. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Pronájem Brnišťského rybníka p. č. 338 v k. ú. Hlemýždí – jedná se o pronájem pro 

myslivecké sdružení Diana z. s., kterým končí nájemní smlouva. Na rybníku chovají 
kachny a ryby. Nájemné činilo 600 Kč ročně, navrhuji ponechání výše nájemného. 
Nájemní smlouva se bude uzavírat na dobu 10 let. 
Čech – zvýšit nájem, zveřejnit záměr na pronájem rybníka 

Vinš – mají zásluhy, proto ponechat 
 

Usnesení č. 18/11/2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním pachtu Brnišťského rybníka p. č. 338 v k. ú. 
Hlemýždí s minimálním pachtovným ve výši 600 Kč / ročně. Doba pachtu bude na 10 let. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
19) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

 
Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231    4116 170529031 Transfer lesy 49 440,00 

231    4116 29015 Transfer lesy 8 671,00 

231    4116  Transfer MZe 58 990,00 

231    4116  Transfer MZe 50 330,00 

     celkem 167 431,00 

 
Financování: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   8115   238 775,00 

 
Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  3631   VO - opravy 40 000,00 

231  3639   Technické služby - mzdy 300 000,00 

231  6112   Odměna uvolněný zastupitel 66 206,00 



9 

 

     celkem 406 206,00 

 
Usnesení č. 19/11/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Diskuse 

o Starosta: 
o Odměny – v celkové výši 63 tis. 
o Prodej majetku – špalíkovač, rozmetadlo, příkopová sekačka, lis, bubnová 

sekačka, erťák 
o Prodej špalíkovače Urban SMH 70, který je poháněný motorem Briggs & 

Stratton VANGUARD o výkonu 10 hp a na podvozku. Kupujícím je Milan 
Dostál nar. 28. 6. 1984, Němčice 122, 280 02 Kolín. Cena je 80 000 Kč. 
Připravit kupní smlouvu 

 
Usnesení č. 20/11/2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem Špalíkovače Urban SMH 70, který je poháněný 
motorem Briggs & Stratton VANGUARD o výkonu 10 hp a na podvozku stanovuje 5L13657. 
Kupujícím je Milan Dostál nar. 28. 6. 1984, Němčice 122, 280 02 Kolín. Cena je 80 000 Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

o Varovné systémy Colsys – starý varovný systém necháme na náhradní díly 
do obce Všelibice za cenu 20 000 Kč. 

 

Usnesení č. 21/11/2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem demontovaného varovného systému Colsys a to obci 
Všelibice, Všelibice 65, 463 48 Všelibice, IČ: 00263303 za celkovou cenu 20 000 Kč. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Čech, Herbstová, Jediný, Luft, Rutterle, Valenta, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 
o Zpívání v kapli 
o Obraz do kaple 

 
o Zastupitelé: 

o Jediný – Jak to vypadá s výběrem k větrným elektrárnám 
▪ Vinš – zatím vyhodnocujeme nabídky, sejde se komise, která bude 

požadovat další nabídky od přihlášených zájemců. 



10 

 

o Občané:  
o Malá – prý je špatná kvalita nové silnice na Valtinov – louže 

▪ Vinš – převzala si to KSSLK 
 
 
 

21) Závěr 
Příští zasedání se bude konat 13. prosince 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu. 
Pan starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast na dnešním zasedání, 
které bylo ukončeno v 19:40 hodin. 

 

 

 
 
----------------------------------------                                          -----------------------------------------      
            Ing. Igor Jediný                                                                      Mgr. Michal Vinš 
             místostarosta       starosta 

 
           
 
 
 
 
 

Ověřovatelé: 

 
 
 

----------------------------------------                                          -----------------------------------------      
             Ing. Martin Čech                                                                    Pavel Rutterle 
 
 
Zápis vyhotoven dne 23. listopadu 2023, Anna Serdelová. 


